АДМИНИСТРАЦИЯ

МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2019                                             № 125                                          г. Миллерово
	О внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 30.10.2018 № 531 «Об утверждении муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Развитие культуры»

     В соответствии распоряжением Администрации Миллеровского городского поселения от 11.10.2018 № 115 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Миллеровского городского поселения», постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 11.10.2018 № 476 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Миллеровского городского поселения», решением Собрания депутатов Миллеровского городского поселения Миллеровского городского поселения от 29.03.2019 № 132 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Миллеровского городского поселения от 27.12.2018 № 117 «О бюджете Миллеровского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Администрация Миллеровского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения № 531 от 30.10.2018 «Об утверждении муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Развитие культуры»» согласно приложению № 1 к данному постановлению.
2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

     И. о. главы Администрации Миллеровского

     городского поселения

                     А.А. Чередниченко

Приложение № 1
 к постановлению
Администрации
Миллеровского
городского поселения

от 16.04.2019 № 125
Изменения, вносимые в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 30.10.2018 № 531

1. Изложить в новой редакции раздел «Ресурсное обеспечение программы» Паспорта муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Развитие культуры»

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Миллеровского городского поселения
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением Собрания депутатов «О бюджете Миллеровского городского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования муниципальной программы Миллеровского городского поселения составляет 195576,8 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 22776,0 тыс. рублей;

2020 год – 19369,1 тыс. рублей;

2021 год – 20499,0 тыс. рублей;

2022 год – 14770,3 тыс. рублей;

2023 год – 14770,3 тыс. рублей;

2024 год – 14770,3 тыс. рублей;

2025 год – 14770,3 тыс. рублей;

2026 год – 14770,3 тыс. рублей;

2027 год – 14770,3 тыс. рублей;

2028 год – 14770,3 тыс. рублей;

2029 год – 14770,3 тыс. рублей;

2030 год – 14770,3 тыс. рублей.
Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

2. Изложить в новой редакции раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие культурной деятельности на территории Миллеровского городского поселения» муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Развитие культуры»
	Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Собрания депутатов Миллеровского городского поселения «О бюджете Миллеровского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период»
Общий объем финансирования подпрограммы составляет
8920,3 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 4295,9 тыс. рублей;

2020 год – 1428,2 тыс. рублей;
2021 год – 1846,2 тыс. рублей;

2022 год – 150,0 тыс. рублей;

2023 год – 150,0 тыс. рублей;

2024 год – 150,0 тыс. рублей;

2025 год – 150,0 тыс. рублей;

2026 год – 150,0 тыс. рублей;

2027 год – 150,0 тыс. рублей;

2028 год – 150,0 тыс. рублей;

2029 год – 150,0 тыс. рублей;

2030 год – 150,0 тыс. рублей.

3. Приложение № 3 к муниципальной программе Миллеровского городского поселения «Развитие культуры» изложить согласно приложению № 2 к постановлению.

4. Приложение № 4 к муниципальной программе Миллеровского городского поселения «Развитие культуры» изложить согласно приложению № 3 к постановлению.

5. Приложение № 5 к муниципальной программе Миллеровского городского поселения «Развитие культуры» изложить согласно приложению № 4 к постановлению.

Приложение № 2

 к постановлению

Администрации

Миллеровского

городского поселения

от 16.04.2019 № 125
«Приложение № 3
к муниципальной программе

Миллеровского городского поселения

«Развитие культуры»
РАСХОДЫ
бюджета Миллеровского городского поселения на реализацию муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Развитие культуры»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,
участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	195576,8
	22776,0
	19369,1
	20499,0
	14770,3
	14770,3
	14770,3
	14770,3
	14770,3
	14770,3
	14770,3
	14770,3
	14770,3

	ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация Миллеровского городского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	195576,8
	22776,0
	19369,1
	20499,0
	14770,3
	14770,3
	14770,3
	14770,3
	14770,3
	14770,3
	14770,3
	14770,3
	14770,3

	участник: Администрация Миллеровского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	8920,3
	4295,9
	1428,2
	1846,2
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	участник: муниципальное автономное учреждение культуры «Центр культуры и досуга»
	951
	X
	X
	X
	186656,5
	18480,1
	17940,9
	18652,8
	14620,3
	14620,3
	14620,3
	14620,3
	14620,3
	14620,3
	14620,3
	14620,3
	14620,3

	Подпрограмма 1. «Развитие культурно-досуговой деятельности «Центра культуры и досуга»
	Исполнитель: Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр культуры и досуга»
	951
	X
	X
	X
	110483,5
	11804,0
	11012,2
	11478,7
	8465,4
	8465,4
	8465,4
	8465,4
	8465,4
	8465,4
	8465,4
	8465,4
	8465,4

	Исполнитель:

Администрация Миллеровского городского населения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1. Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципального автономного учреждения культуры «Центр культуры и досуга»
	Исполнитель:

Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр культуры и досуга»
	951
	X
	X
	X
	99951,1
	10926,3
	10134,5
	10601,0
	7587,7
	7587,7
	7587,7
	7587,7
	7587,7
	7587,7
	7587,7
	7587,7
	7587,7

	951
	0801
	0810000590
	621
	85855,4
	6427,9
	5491,5
	5646,7
	7587,7
	7587,7
	7587,7
	7587,7
	7587,7
	7587,7
	7587,7
	7587,7
	7587,7

	951
	0801
	0810029320
	621
	14095,7
	4498,4
	4643,0
	4954,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2. Мероприятия по организации и проведению конкурсов, торжественных и иных мероприятий в области культуры
	Исполнитель:

Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр культуры и досуга

	951
	0801
	0810029140
	622
	10532,4
	877,7
	877,7
	877,7
	877,7
	877,7
	877,7
	877,7
	877,7
	877,7
	877,7
	877,7
	877,7

	Исполнитель:

Администрация Миллеровского городского поселения
	951
	0801
	0810029140
	244
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.

Развитие библиотечного дела
	Исполнитель:

Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр культуры и досуга»
	951
	X
	X
	X
	32091,1
	2780,4
	3008,1
	3241,0
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4

	Основное мероприятие 2.1.

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципального автономного учреждения культуры «Центр культуры и досуга»
	Исполнитель:

Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр культуры и досуга»
	951
	X
	X
	X
	32091,1
	2780,4
	3008,1
	3241,0
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4

	951
	0801
	0820000590
	621
	28156,1
	1658,9
	1689,1
	1746,5
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4

	951
	0801
	0820029320
	621
	3935,0
	1121,5
	1319,0
	1494,5

	Основное мероприятие 2.2.

Расходы на комплектование книжных фондов библиотек
	Исполнитель:

Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр культуры и досуга»
	951
	0801
	0820029240
	621
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3.

Развитие культурно-досуговой деятельности «Миллеровского городского парка культуры и отдыха им. Романенко»
	Исполнитель:

Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр культуры и досуга»
	951
	X
	X
	X
	44081,9
	3895,7
	3920,6
	3933,1
	3592,5
	3592,5
	3592,5
	3592,5
	3592,5
	3592,5
	3592,5
	3592,5
	3592,5

	Основное мероприятие 3.1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального автономного учреждения культуры «Центр культуры и досуга»
	Исполнитель:

Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр культуры и досуга»
	951
	X
	X
	X
	41640,7
	3586,5
	3590,7
	3595,3
	3429,8
	3429,8
	3429,8
	3429,8
	3429,8
	3429,8
	3429,8
	3429,8
	3429,8

	951
	0801
	0830000590
	621
	41640,7
	3586,5
	3590,7
	3595,3
	3429,8
	3429,8
	3429,8
	3429,8
	3429,8
	3429,8
	3429,8
	3429,8
	3429,8

	Основное мероприятие 3.2. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	Исполнитель:

Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр культуры и досуга»
	951
	0801
	0830029240
	622
	2441,2
	309,2
	329,9
	337,8
	162,7
	162,7
	162,7
	162,7
	162,7
	162,7
	162,7
	162,7
	162,7

	Подпрограмма 4.

Развитие культурной деятельности на территории Миллеровского городского поселения
	Исполнитель:

Администрация Миллеровского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	8920,3
	4295,9
	1428,2
	1846,2
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	Основное мероприятие 4.1.

Расходы на проектирование по ремонту памятников
	Исполнитель:

Администрация Миллеровского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	5797,3
	1588,9
	1221,2
	1637,2
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	951
	0801
	0840029230
	244
	4458,4

	250,0
	1221,2
	1637,2
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	951
	0801
	0840029230
	243
	1338,9
	1338,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4.2.

Строительство объектов культуры
	Исполнитель:

Администрация Миллеровского городского поселения
	951
	0801
	0840040370
	414
	2500,0
	2500,0

	Основное мероприятие 4.3.

Расходы на прочие материалы
	Исполнитель:

Администрация Миллеровского городского поселения
	951
	0801
	0840029233
	244
	623,0
	207,0
	207,0
	209,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Примечание.

Список используемых сокращений:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

Рз Пр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов;

ВР – вид расходов.»
Приложение № 3

 к постановлению

Администрации

Миллеровского

городского поселения

от 16.04.2019 № 125
«Приложение № 4
к муниципальной программе

Миллеровского городского поселения

«Развитие культуры»

Расходы на реализацию муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Развитие культуры»
	 Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	всего
	195576,8
	22776,0
	19369,1
	20499,0
	14770,3
	14770,3
	14770,3
	14770,3
	14770,3
	14770,3
	14770,3
	14770,3
	14770,3

	местный бюджет
	195576,8
	22776,0
	19369,1
	20499,0
	14770,3
	14770,3
	14770,3
	14770,3
	14770,3
	14770,3
	14770,3
	14770,3
	14770,3

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-,

	Подпрограмма 1. «Развитие культурно-досуговой деятельности Центра культуры и досуга»
	всего
	110483,5
	11804,0
	11012,2
	11478,7
	8465,4
	8465,4
	8465,4
	8465,4
	8465,4
	8465,4
	8465,4
	8465,4
	8465,4

	местный бюджет
	110483,5
	11804,0
	11012,2
	11478,7
	8465,4
	8465,4
	8465,4
	8465,4
	8465,4
	8465,4
	8465,4
	8465,4
	8465,4

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.

«Развитие библиотечного дела»
	всего
	32091,1
	2780,4
	3008,1
	3241,0
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4

	местный бюджет
	32091,1
	2780,4
	3008,1
	3241,0
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4
	2562,4

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3.

«Развитие культурно-досуговой деятельности «Центр культуры и досуга»
	всего
	44081,9
	3895,7
	3920,6
	3933,1
	3592,5
	3592,5
	3592,5
	3592,5
	3592,5
	3592,5
	3592,5
	3592,5
	3592,5

	местный бюджет
	44081,9
	3895,7
	3920,6
	3933,1
	3592,5
	3592,5
	3592,5
	3592,5
	3592,5
	3592,5
	3592,5
	3592,5
	3592,5

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4.

«Развитие культурной деятельности на территории Миллеровского городского поселения»
	всего
	8920,3
	4295,9
	1428,2
	1846,2
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	местный бюджет
	8920,3
	4295,9
	1428,2
	1846,2
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

»[image: image1.png]

PAGE